

**Pentair Holding III (Denmark) ApS**

**CVR-nr. 21490032**

*Central Business Registration No 21490032*

**Huginsvej 6 B**

**3400 Hillerød**

**Årsrapport 2015**

*Annual report 2015*

Godkendt på selskabets generalforsamling den 23.06.2016

*The Annual General Meeting adopted the annual report on 23.06.2016*

**Dirigent**

*Chairman of the General Meeting*

---

Navn: Benjamin Peric

*Name:*

## Indholdsfortegnelse

*Contents*

	<b><u>Side</u></b> <b><u>Page</u></b>
Virksomhedsoplysninger / <i>Entity details</i>	1
Ledelsespåtegning / <i>Statement by Management on the annual report</i>	2
Den uafhængige revisors erklæringer / <i>Independent auditor's reports</i>	3
Ledelsesberetning / <i>Management commentary</i>	6
Anvendt regnskabspraksis / <i>Accounting policies</i>	7
Resultatopgørelse for 2015 / <i>Income statement for 2015</i>	11
Balance pr. 31.12.2015 / <i>Balance sheet at 31.12.2015</i>	12
Egenkapitalopgørelse for 2015 / <i>Statement of changes in equity for 2015</i>	14
Noter / <i>Notes</i>	15

**The English text in this document is an unofficial translation of the Danish original. In the event of any inconsistencies, the Danish version shall apply.**

**Please note that Danish decimal and digit grouping symbols have been used in the financial statements.**

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Pentair Holding III (Denmark) ApS  
Huginsvej 6 B  
3400 Hillerød

CVR-nr.: 21490032

Stiftet: 01.01.1999

Hjemsted: Hillerød

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

### **Bestyrelse**

Tommaso Toffolo  
Christopher Rush Oster

### **Direktion**

Tommaso Toffolo

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
0900 København C

## ***Entity details***

### ***Entity***

*Pentair Holding III (Denmark) ApS  
Huginsvej 6 B  
DK-3400 Hillerød*

*Central Business Registration No: 21490032*

*Founded: 01.01.1999*

*Registered in: Hillerød*

*Financial year: 01.01.2015 - 31.12.2015*

### ***Board of Directors***

*Tommaso Toffolo  
Christopher Rush Oster*

### ***Executive Board***

*Tommaso Toffolo*

### ***Auditors***

*Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
0900 Copenhagen C*

## Ledelsesberetning

## *Management commentary*

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er at virke som holdingselskab for Pentair Valves & Controls Denmark A/S.

### *Primary activities*

*The object of the Company is to act as holding company for Pentair Valves & Controls Denmark A/S.*

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et overskud på 2.095 t.kr. Resultatet skyldes primært kursgevinster som følge af en stigning i dollarkursen.

### *Development in activities and finances*

*Profit for the year is DKK 2,095 thousand. The profit is mainly due to exchange gains because of an increase in the USD exchange rate.*

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

### *Events after the balance sheet date*

*No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.*

**Resultatopgørelse for 2015***Income statement for 2015*

	<b>Note</b>	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<i>Notes</i>	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Andre eksterne omkostninger <i>Other external expenses</i>		(81.593)	(43.962)
<b>Driftsresultat</b> <i>Operating profit/loss</i>		<b>(81.593)</b>	<b>(43.962)</b>
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	1	2.688.008	43.095
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	2	(93.884)	(41.807)
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b> <i>Profit/loss from ordinary activities before tax</i>		<b>2.512.531</b>	<b>(42.674)</b>
Skat af ordinært resultat <i>Tax on profit/loss from ordinary activities</i>	3	(417.949)	10.669
<b>Årets resultat</b> <i>Profit/loss for the year</i>		<b>2.094.582</b>	<b>(32.005)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b> <i>Proposed distribution of profit/loss</i>			
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		2.094.582	(32.005)
		<b>2.094.582</b>	<b>(32.005)</b>

**Balance pr. 31.12.2015***Balance sheet at 31.12.2015*

	<b>Note</b> <i>Notes</i>	<b>2015</b> <b>DKK</b>	<b>2014</b> <b>DKK</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Investments in group enterprises</i>		19.404.189	19.404.189
<b>Finansielle anlægsaktiver</b> <i>Fixed asset investments</i>	4	<b>19.404.189</b>	<b>19.404.189</b>
<b>Anlægsaktiver</b> <i>Fixed assets</i>		<b>19.404.189</b>	<b>19.404.189</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		11.528.420	9.224.049
Tilgodehavende selskabsskat <i>Income tax receivable</i>		634.397	2.354.372
<b>Tilgodehavender</b> <i>Receivables</i>		<b>12.162.817</b>	<b>11.578.421</b>
<b>Omsætningsaktiver</b> <i>Current assets</i>		<b>12.162.817</b>	<b>11.578.421</b>
<b>Aktiver</b> <i>Assets</i>		<b>31.567.006</b>	<b>30.982.610</b>

**Balance pr. 31.12.2015***Balance sheet at 31.12.2015*

	<b>Note</b>	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<i>Notes</i>	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>		18.647.369	18.647.369
Overført overskud eller underskud <i>Retained earnings</i>		12.184.669	10.090.087
<b>Egenkapital</b> <i>Equity</i>		<b>30.832.038</b>	<b>28.737.456</b>
Skyldig selskabsskat <i>Income tax payable</i>		623.746	2.151.181
Anden gæld <i>Other payables</i>		111.222	93.973
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b> <i>Current liabilities other than provisions</i>		<b>734.968</b>	<b>2.245.154</b>
<b>Gældsforpligtelser</b> <i>Liabilities other than provisions</i>		<b>734.968</b>	<b>2.245.154</b>
<b>Passiver</b> <i>Equity and liabilities</i>		<b>31.567.006</b>	<b>30.982.610</b>
Eventualforpligtelser <i>Contingent liabilities</i>	5		
Ejerforhold <i>Ownership</i>	6		
Koncernforhold <i>Consolidation</i>	7		

**Egenkapitalopgørelse for 2015***Statement of changes in equity for 2015*

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Overført over- skud eller underskud</b>	<b>I alt</b>
	<i>Contributed capital</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Total</i>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Egenkapital primo <i>Equity beginning of year</i>	18.647.369	10.090.087	28.737.456
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>	0	2.094.582	2.094.582
<b>Egenkapital ultimo</b> <i>Equity end of year</i>	<b>18.647.369</b>	<b>12.184.669</b>	<b>30.832.038</b>

**Noter**

Notes

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>1. Andre finansielle indtægter</b>		
<i>1. Other financial income</i>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	278	0
<i>Financial income from group enterprises</i>		
Valutakursreguleringer	2.687.730	43.095
<i>Currency translation adjustments</i>		
	<b>2.688.008</b>	<b>43.095</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
<i>2. Other financial expenses</i>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	1.466	2.340
<i>Financial expenses from group enterprises</i>		
Valutakursreguleringer	24.554	39.467
<i>Currency translation adjustments</i>		
Øvrige finansielle omkostninger	67.864	0
<i>Other financial expenses</i>		
	<b>93.884</b>	<b>41.807</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>3. Skat af ordinært resultat</b>		
<i>3. Tax on profit/loss from ordinary activities</i>		
Aktuel skat	393.349	(10.669)
<i>Current tax</i>		
Regulering vedrørende tidligere år	24.600	0
<i>Adjustment relating to previous years</i>		
	<b>417.949</b>	<b>(10.669)</b>
		<b>Kapitalandele</b>
		<b>i tilknyttede</b>
		<b>virksomheder</b>
		<i>Investments in group</i>
		<i>enterprises</i>
		<b>DKK</b>
<b>4. Finansielle anlægsaktiver</b>		
<i>4. Fixed asset investments</i>		
Kostpris primo		19.404.189
<i>Cost beginning of year</i>		
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>19.404.189</b>
<i>Cost end of year</i>		
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>19.404.189</b>
<i>Carrying amount end of year</i>		

## Noter

Notes

	Hjemsted <i>Registered in</i>	Rets- form <i>Corporate form</i>	Ejer- andel <i>Equity interest</i> %	Egenkapital <i>Equity</i> DKK	Resultat <i>Profit/loss</i> DKK
Dattervirksomheder: <i>Subsidiaries:</i> Pentair Valves & Controls Denmark A/S	Hillerød	A/S	100,0	20.316.281	2.035.740

## 5. Eventualforpligtelser

### 5. *Contingent liabilities*

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabs-skattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2012/13 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 01.07.2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

*The Company serves as the administration company in a Danish joint taxation arrangement. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Company is therefore liable from the financial year 2012/13 for income taxes etc for the jointly taxed companies and from 01.07.2012 also for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed companies.*

## 6. Ejerforhold

### 6. *Ownership*

Selskabet har registreret følgende anpartshaver med 100% af anpartskapitalens stemmerettigheder og pålyden-  
de værdi:

*The Company has registered the following shareholder to hold 100% of the voting share capital or of the nominal value of the share capital:*

Pentair International Holding S.a.r.l., Luxembourg

## 7. Koncernforhold

### 7. *Consolidation*

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

*Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:*

Pentair plc, Irland

*Pentair plc, Ireland*

Det udenlandske koncernregnskab kan rekvireres på <http://www.pentair.com/en/investors/annual-and-other-reports>.

*The foreign consolidated financial statements can be obtained at <http://www.pentair.com/en/investors/annual-and-other-reports>.*